SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 28 DE AGOSTO  2015 –   ANO XXV   -   1.329 – Suplemento

DECRETO Nº 10.291

 de 27 de agosto de 2015.

 “Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o Processo Administrativo n.º 28.728/2015,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$28.000,00 (vinte e oito mil reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Órgão Valor R$

774

Mobilidade Urbana

10.000,00

775 10.000,00

776 8.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do

exercício de 2014.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 27 de agosto de 2015.

João Cury Neto

 Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 27 de agosto de 2015 - 160º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

 Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

DECRETO N.º 10.292

 de 27 de agosto de 2015.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO que Botucatu estará recebendo a ilustre visita do Secretário de Estado da Cultura,

Marcelo Mattos Araujo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado Hóspede Oficial do Município, no dia vinte e sete de agosto do corrente ano, Marcelo Mattos Araujo.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data.

Botucatu, 27 de agosto de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 27 de agosto de 2015, 160º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

DECRETO Nº 10.293

 de 27 de agosto de 2015.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com os Processos Administrativos n.ºs 28.460/2015 e 28.931/2015,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$93.000,00 (noventa e três mil reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha U.O. Valor R$

537

Meio ambiente

8.000,00

540 8.000,00

541 31.000,00

542 1.000,00

545 8.000,00

589
Governo

30.000,00

591 7.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com os seguintes recursos:

a) Proveniente das anulações parciais, até o limite de R$63.000,00 (sessenta e três mil reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha U.O. Valor R$

536

Meio ambiente

20.000,00

539 28.000,00

544 4.000,00

546 4.000,00

597 Governo 7.000,00

SEMANÁRIO OFICIAL (1329-Suplemento)                    DE 28 DE AGOSTO DE 2015                 Página 2

b) Proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2014, na  importância de R$30.000,00 (trinta mil reais).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 27 de agosto de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 27 de agosto de 2015 - 160º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N.º 10.884

de 27 de agosto de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 28.905/2015 - Pregão n.º 220/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

           - Solange Aparecida de Aguiar

 - Luciano Pelicia

           - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

           - Andrea Cristina Panhin Amaral

           - Danilo Roberto Batista

           - Murilo Fernandes Paganini

 - Carlos Eduardo Speltri

 - Leandro César Zanardo Romanholi

 - Tarcizio Simoneti Júnior

 - André Matheus Vieira

PORTARIA N.º 10.885

de 27 de agosto de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 28.906 /2015 - Pregão n.º 221/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

           - Juliana Cristina Seno da Silva

           - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andréa Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Jorge de Campos Júnior

- Daniel Francisco Pafetti

PORTARIA N.º 10.886

 de 27 de agosto de 2015.

I - DESIGNAR, Miriam Roma Ferreira, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 406/2015; Pregão nº 181/15;

Processo Administrativo nº 22.653/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.887

de 27 de agosto de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 28.991/2015 - Pregão n.º 222/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

           - Solange Aparecida de Aguiar

 - Luciano Pelicia

           - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

           - Andrea Cristina Panhin Amaral

           - Danilo Roberto Batista

           - Murilo Fernandes Paganini

 - Carlos Eduardo Speltri

 - Felipe Villas Boas Vagem

PORTARIA N.º 10.888

de 28 de agosto de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 29.066 /2015 - Pregão n.º 223/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

           - Juliana Cristina Seno da Silva

           - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

 - Luciano Pelicia

           - Danilo Roberto Batista

           - Andréa Cristina Panhin Amaral

           - Murilo Fernandes Paganini

 - Carlos Eduardo Speltri

 - Tarcizio Zimoneti Júnior

 - André Matheus Vieira

PORTARIA N.º 10.889

de 28 de agosto de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 29.067/2015 - Pregão n.º 224/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

           - Solange Aparecida de Aguiar

 - Luciano Pelicia

           - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

           - Andrea Cristina Panhin Amaral

           - Danilo Roberto Batista

           - Murilo Fernandes Paganini

 - Carlos Eduardo Speltri

 - Dirceu Henrique Ribeiro de Carvalho

 - Thiago Henrique Donini